
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Ягодная Поляна» 

 
Приказ 

    от 01.11.2024  г                                                                                                      №271 -ОД 
 
О введении ограничительных мероприятий  
(наложение карантина) по ветряной оспе. 
      
       В связи с выявленным случаем ветряной оспы, на основании санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1.3525-18  «Профилактика ветряной оспы и 
опоясывающего лишая», СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Довести до сведения родителей и сотрудников детского сада о случаях ветряной 
оспы в дошкольной группе. 

2. Прекратить прием новых детей в разновозрастную группу на время каратнина с 
01.11.2024 г по 21.11.2024 г. 

3. Воспитателю Максимовой Н.Ю.: 
1) Ежедневно обрабатывать игрушки горячей водой с применением моющих 

средств. 
2) Следить за гигиеной в группе. 
3) Проводить ежедневный учет и анализ причин отсутствия детей в дошкольной 

группе (% отсутствующих детей, % болеющих) 
4) Организовать информирование родителей (законных представителей) через 

информационные материалы по вопросам профилактики заболеваний ветряной 
оспой (информационные стенды, памятки) 

4. Медицинской сестре Сушицкой Н.П.: 
1) Осуществлять  «утренний фильтр» при приеме детей в дошкольную группу.  
2) Ежедневно проводить медицинское наблюдение за контактными с отметкой в 

листе наблюдения о состоянии кожных покровов и 2-кратной термометрией. 
3) В случае выявления больных детей (наличие повышенной температуры тела, 

сыпи) незамедлительно поставить в известность родителей (законных 
представителей). 

5. Младшему воспитателю Морозовой А.Н.: 
1) Проводить сквозное проветривание  помещений до приема детей, в течение дня 
в отсутствие детей, не менее 4 раз по 8-10 минут. 
2) Дважды в день проводить влажную уборку помещения с применением 
дезинфицирующих средств. 
3) Дважды в день проводить кварцевание с помощью ультрафиолетовой лампы. 

    6. Ответственному за ведение сайта Кожайкиной А.А. разместить данный приказ на 
официальном сайте МОУ «СОШ с. Ягодная Поляна». 
     7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор МОУ «СОШ с. Ягодная Поляна»:                                С.М. Чикунова 


	Приказ

